
  1 (2) 
 2015-09-07 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 ÄLN 2015/1-002 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Äldrenämnden 

Ändring i äldrenämndens delegationsordning 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden beslutar att lägga till en punkt i delegationsordningen avsnitt 3.5 Ekonomi 
m.m. med följande lydelse.  
 

Nr Ärende  Lagrum Delegat 
5. Beslut om utbetalning av 

statsbidragsfinansierade stimulansmedel inom 
äldreomsorgen 

 Enhetschef  

 
 
 

Sammanfattning 
I våras fick Socialstyrelsen i uppdrag av regeringen att utforma ett förslag till 
stimulanssatsning för att utöka bemanningen i äldreomsorgen. Socialstyrelsen betalar ut 
medlen under år 2015 och de kan användas till personalkostnader som genererats under 
perioden 1 juli – 31 december 2015.  
 
Nacka kommun har tilldelats 8,26 miljoner kr för år 2015. Tanken med medlen är att de 
snabbt ska kunna omsättas i ökad bemanning i äldreomsorgen. Det finns därför ett behov 
av att delegera besluten från nämnden till äldreenheten. Eftersom beslut om utbetalning av 
medlen inte är delegerade idag, behövs det tillägg som nu föreslås. 
 

Ärendet 
Den 23 april 2015 fick Socialstyrelsen i uppdrag av regeringen att utforma ett förslag till 
stimulanssatsning för att utöka bemanningen i äldreomsorgen. Satsningen resulterade i ett 
stadsbidrag som totalt omfattar 995 miljoner kr för år 2015. Av dessa har Nacka kommun 
tilldelats 8,26 miljoner kr. Kommunen avgör hur medlen ska disponeras mellan 
verksamheterna, men det finns vissa krav och rekommendationer förenade med medlen. 
Stimulansmedlen får till exempel enbart användas till personalkostnader som genererats 



  2 (2) 

under perioden 1 juli – 31 december 2015. De medel som inte använts för ändamålet och i 
enlighet med villkoren ska återbetalas till Socialstyrelsen.  
 
Äldrenämnden har idag inte delegerat beslut om stimulansbidrag till verksamheterna. För att 
möjliggöra ett snabbt utnyttjande av medlen är det önskvärt att aktuella beslut kan fattas av 
enhetschef, vilket kräver det tillägg i delegationsordningen som nu föreslås.    
 
Det kan även bli fråga om att fördela andra statsfinansierade stimulansmedel och därför är 
förslaget att det görs en generell skrivning i delegationsordningen.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga direkta ekonomiska konsekvenser, mer än det positiva att de rekvirerade 
medlen kan förmodas komma fler verksamheter till godo med den ändring som föreslås. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet leder inte till några konsekvenser för barn.  

Bilaga 
Socialstyrelsens anvisningar för rekvisition av stimulansmedel för ökad bemanning inom 
äldreomsorgen 2015, 2015-07-01  
 
 
 
Catharina Granath 
Kommunjurist 
Juridik- och kanslienheten 
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